



Enea Połaniec S.A.
28-230 Połaniec, Zawada 26
www.enea-polaniec.pl

NIP 866-000-14-29
REGON 830273037

Zawada, 25.07.2019 r.

Nr: NZ/PZP/12/2019/...³

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Wymianę transformatorów potrzeb własnych bloków TZ2 – TZ7 w Enea Połaniec S.A.”, prowadzonego pod numerem NZ/PZP/12/2019

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na „Usługi sprzątnięcia obiektów produkcyjnych w Enea Połaniec S.A.”.

Pytanie 5:

Pkt. 1 ppkt. 1.5. prosimy o wykreślenie ppkt. 1.5.1., 1.5.2. i 1.5.6.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 6:

Pkt. 1 prosimy o wykreślenie pkt. 1.7. wraz z ppkt. 1.7.1. i 1.7.2., pkt. 1.8. wraz z ppkt. 1.8.1., 1.8.2., 1.8.3. i 1.8.4. oraz pkt. 1.9.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 7:

Pkt. 2 ppkt. 2.3. prosimy, aby dwa ostatnie zdania otrzymały brzmienie: „Zamawiający ma prawo do przesunięcia terminu remontu każdego z bloków energetycznych nr 2,3,4,5,6 i 7. W przypadkach, o których mowa powyżej, Wykonawcy przysługuje zwrot poniesionych przez niego, na skutek tych przesunięć kosztów i wydatków.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający dokona zmiany zapisów pkt 2. 3 Części III SIWZ w sposób następujący:

„Terminy postojów bloków oraz Harmonogram realizacji prac mogą ulec zmianie w przypadku powstania po stronie Zamawiającego sytuacji, których nie był w stanie przewidzieć w dniu zawarcia Umowy. Zmiana terminów będzie dokonana przez złożenie oświadczenia przez odpowiedniego Przedstawiciela Zamawiającego wraz z przekazaniem zaktualizowanego Harmonogramu postoju bloków. Ewentualne zmiany w terminie realizacji dla poszczególnych transformatorów, będą podane przez Pełnomocnika Zamawiającego najpóźniej na 30 dni przed planowanym terminem odstawienia poszczególnych bloków). Zamawiający ma prawo, bez ponoszenia



Enea Polaniec S.A.
28-230 Polaniec, Zawada 26
www.enea-polaniec.pl

NIP 866-000-14-29
REGON 830273037

„dodatkowych kosztów, do przesunięcia terminu remontu każdego z bloków energetycznych nr 2,3,4,5,6 i 7 o okres do 90 dni.”

Pytanie 8:

Pkt. 4, ppkt. 4.2.1., 4.2.2., 4.2.3., 4.2.4., 4.2.5. i 4.2.6 - prosimy, aby I Etap prac w wys. 70% obejmował odbiór transformatora po jego wyprodukowaniu i próbach fabrycznych u Wykonawcy, a nie po dostarczeniu do Elektrowni przesunąć kosztów i wydatków.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 9:

W pkt. 4 ppkt. 4.3. prosimy, aby „Instrukcja przeprowadzania odbiorów zadań inwestycyjnych” stanowiła załącznik do umowy, a także prosimy o dopisanie zdania „W przypadku bezzasadnej odmowy dokonania odbioru lub podpisania protokołu z odbioru danego etapu przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego, lub bezpodstawnej odmowy przekazania Wykonawcy podpisanego protokołu odbioru lub w razie nieobecności przedstawiciela Zamawiającego w czynnościach odbioru, Wykonawca ma prawo dokonania jednostronnego odbioru i wystawienia stosownej faktury”

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający wprowadza załącznik pn. „Instrukcja przeprowadzania odbiorów zadań inwestycyjnych” w sposób określony w pkt 13.5 Części III SIWZ. Natomiast Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie zaproponowanego zdania.

Pytanie 10:

W pkt. 4, ppkt. 4.6. prosimy o dopisanie na końcu zdania: z zastrzeżeniem ust. 4.3 powyżej.”

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający dokona zmiany w pkt 4.6 Części III SIWZ we wskazany sposób:

„Zapłata Wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT wraz z protokołami odbioru potwierdzającym prawidłowe wykonanie Przedmiotu Umowy, wymaganymi zgodnie z OWZU, z zastrzeżeniem ust. 4.3 powyżej.”

Pytanie 11:

W pkt. 5, ppkt. 5.2., 5.3., 5.4. i 5.5. prosimy o wykreślenie zdania: „Zamawiający ocenia czy Wykonawca wykazał rzeczywisty wpływ zmian na wzrost kosztów realizacji Umowy” oraz zdania na końcu każdego z akapitów: „Zamawiający dokonuje powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia złożenia wniosku przez Wykonawcę”



Enea Połaniec S.A.
28-230 Połaniec, Zawada 26
www.enea-polaniec.pl

NIP 866-000-14-29
REGON 830273037

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający jest zobowiązany stosować postanowienia art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 1986 ze zm.) (dalej „Ustawa PZP”)

Pytanie 12:

W pkt. 7 ppkt. 7.1 prosimy o obniżenie kar umowne za nieosiągnięcie Parametrów Gwarantowanych w następujący sposób: zamiast 50.000,00 zł proponujemy 10.000,00 zł i w kwestii dyspozycyjności w okresie gwarancji zamiast 10.000,00 zł proponujemy 1.000,00 zł
dokonuje powyższej oceny w terminie 10 dni od dnia złożenia wniosku przez Wykonawcę”

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 13:

W pkt. 7 - prosimy o wykreślenie ppkt. 7.2. i 7.4.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 14:

W pkt. 7 ppkt. 7.5. prosimy o obniżenie kar umownych z 0,5% na 0,2% wynagrodzenia ryczałtowego netto dla danego transformatora.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający dokona zmiany zapisów pkt 7.5 Części III SIWZ w sposób następujący:

7.5 Kary umowne z tytułu zwłoki w realizacji są następujące:

| Kary Umowne z tytułu zwłoki w realizacji zamówienia |
|---|
| W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji zamówienia, zostanie on obciążony przez Zamawiającego karami umownymi za nieterminowy odbiór przez Zamawiającego etapów realizacji leżących po stronie Wykonawcy, wyszczególnionych w wierszu Lp. 2 i 5 Tabeli zawartej w pkt 2.2.2 Umowy (tj. dostarczenie transformatora do Elektrowni oraz odbiór końcowy), ustalonych z uwzględnieniem postanowień zawartych w pkt 2.2. – 2.4. Umowy. |
| Kary umowne za zwłokę w wykonaniu każdego z etapów realizacji leżących po stronie Wykonawcy będą wynosiły po 0,3% wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego dla trójzwojowego transformatora odczepowego, którego zwłoka dotyczy, za każdy pełny dzień zwłoki. |

Pytanie 15:

W pkt. 7 ppkt. 7.10 prosimy, aby otrzymał brzmienie: „Kary umowne z tytułu ujawnienia informacji chronionych: Każda ze Stron ma prawo obciążyć drugą Stronę karami umownymi w wysokości



Enea Połaniec S.A.
28-230 Połaniec, Zawada 26
www.enea-polaniec.pl

NIP 866-000-14-29
REGON 830273037

100.000,00 zł (sto tysięcy złotych) - za każdy przypadek ujawnienia informacji chronionych, które naraziły Stronę na bezpośrednie straty finansowe lub przyczyniły się do utraty dobrego imienia i wizerunku, lub doprowadziły do ujawnienia tajemnicy gospodarczej Strony”;

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 16:

W pkt. 7 prosimy o wykreślenie ppkt. 7.11.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 17:

W pkt. 7 ppkt. 7.14 prosimy o dopisanie na końcu akapitu: „ jednakże maksymalna wysokość odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu dostawy danego transformatora ograniczona jest do kwoty stanowiącej 100/% wynagrodzenia za dany transformator

i nie obejmuje szkód niebezpośrednich (tj następczych i pośrednich) i utraconych korzyści.”

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 18:

W pkt. 7 ppkt. 7.15 prosimy, aby otrzymał brzmienie: „Obowiązek zapłaty przez Wykonawcę kar umownych powstaje niezależnie od wysokości poniesionej przez Zamawiającego szkody, jak i niezależnie od jej zaistnienia.”

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 19:

W pkt. 8 prosimy o wykreślenie ppkt. 8.2.1., 8.2.2. i 8.2.3.

Odpowiedź na pytanie 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 20:

W pkt. 9 ppkt. 9.2. prosimy o dopisanie na końcu zdania: „jednakże nie dłużej niż 42 miesiące od daty odbioru danego transformatora w zakładzie produkcyjnym Wykonawcy”

Odpowiedź na pytanie 20:

Zamawiający dokona zmiany zapisów pkt 9.2 Części III SIWZ w sposób następujący:

„Okres Gwarancyjny wynosi 36 (trzydzieści sześć) miesięcy licząc od daty odbioru końcowego, jednakże nie dłużej niż 42 miesiące od daty odbioru danego transformatora w zakładzie produkcyjnym Wykonawcy.”



Enea Połaniec S.A.
28-230 Połaniec, Zawada 26
www.enea-polaniec.pl

NIP 866-000-14-29
REGON 830273037

Pytanie 21:

W pkt. 9 ppkt. 9.3. Jednakże nie dłużej niż 42 miesiące od daty odbioru danego transformatora w zakładzie produkcyjnym Wykonawcy”

Odpowiedź na pytanie 21:

Zamawiający dokona zmiany zapisów pkt 9.2 Części III SIWZ w sposób następujący:

„Okres Rękojmi za Wady wynosi 36 (trzydzieści sześć) miesięcy, jednakże nie dłużej niż 42 miesiące od daty odbioru danego transformatora w zakładzie produkcyjnym Wykonawcy.”

Pytanie 22:

W pkt. 9 prosimy, aby ppkt. 9.4. otrzymał brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się przystąpić do usunięcia zgłoszonych wad niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 godzin od pisemnego zgłoszenia wady przez Zamawiającego. Zgłoszenie wady musi mieć formę pisemną, pod rygorem nieważności i musi być dokonane w terminie 24 godzin od daty ujawnienia się wady, pod rygorem utraty praw z tytułu gwarancji i rękojmi”

Odpowiedź na pytanie 22:

Zamawiający dokona zmiany zapisów pkt 9.4 Części III SIWZ w sposób następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się przystąpić do usunięcia zgłoszonych wad niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 godzin od zgłoszenia wady przez Zamawiającego (zgłoszenie ma być dokonane mailowo lub telefonicznie).”

Pytanie 23:

W par. 10 ppkt. 10.1.- prosimy o możliwość wniesienia Gwarancji Dobrego Wykonania Umowy w terminie 14 dni od daty podpisania umowy.

Odpowiedź na pytanie 23:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 24:

W par. 12..ppkt. 12.1.1. prosimy o wykreślenie słów: „lub terminami oraz zaleceniami i wytycznymi Zamawiającego”

Odpowiedź na pytanie 24:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Zamawiający dokona zmiany zapisów pkt 12.1.1. Części III SIWZ w sposób następujący:

„Prace będące przedmiotem Umowy będą prowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami, uzgodnionymi harmonogramami lub terminami oraz zaleceniami i wytycznymi Zamawiającego ustalonymi na podstawie pkt 2.3; pkt 13.5 lub załącznika nr 3 do Umowy.”

Pytanie 25:

Pkt. 12 - prosimy, aby przepisy, instrukcje i zarządzenia wewnętrzne obowiązujące na terenie Zamawiającego stanowiły załączniki do umowy.



Enea Połaniec S.A.
28-230 Połaniec, Zawada 26
www.enea-polaniec.pl

NIP 866-000-14-29
REGON 830273037

Odpowiedź na pytanie 25:

Zamawiający informuje, że ww. załączniki stanowią część umowy na zasadach określonych w pkt 13.5 SIWZ cz. III.

Pytanie 26:

Pkt. 12 - prosimy, aby pkt. 12.1.5 otrzymał brzmienie: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkolenie i udzielanie instruktaży w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony środowiska i ppoż. zatrudnionych pracowników swoich podwykonawców zgodnie z obowiązującymi przepisami i instrukcją organizacji bezpiecznej pracy oraz Instrukcją ppoż. Zamawiającego, w stopniu, w jakim przeprowadza te szkolenia i do stopnia, w jakim przeprowadzane są one przez lub przy udziale Zamawiającego.”

Odpowiedź na pytanie 26:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 27:

Pkt. 12 - prosimy, aby pkt. 12.2.1. otrzymał brzmienie: „ Zamawiający w celu wykonania przedmiotu Umowy zapewni Wykonawcy dostęp do Urzędzeń w sposób umożliwiający terminowe, prawidłowe i bezpieczne prowadzenie Prac, w tym odpowiednie miejsca dostaw, rozładunku, załadunku, montażu, składowania oraz odpowiednie drogi dojazdowe do tych miejsc.”

Odpowiedź na pytanie 27:

Zamawiający dokona zmiany zapisów pkt 12.2.1. Części III SIWZ w sposób następujący:

„Zamawiający w celu wykonania przedmiotu Umowy zapewni Wykonawcy dostęp do Urzędzeń w sposób umożliwiający terminowe (tj. zgodnie z Harmonogramem realizacji prac i Harmonogramem postępu bloków), prawidłowe i bezpieczne prowadzenie Prac, w tym odpowiednie miejsca dostaw, rozładunku, załadunku, montażu, składowania oraz odpowiednie drogi dojazdowe do tych miejsc.”

Pytanie 28:

W pkt. 13 ppkt. 13.2.2., 13.2.4., 13.2.5. , 13.2.6. - prosimy o dopisanie na końcu każdego akapitu słów:
„wraz z ew. zmianą wysokości wynagrodzenia.”

Odpowiedź na pytanie 28:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 29:

W pkt. 14 ppkt. 14.1 na końcu zdania prosimy o dopisanie: „za wyjątkiem podwykonawców usług transportu, załadunku i rozładunku, których powierzenie nie wymaga wskazania tych podwykonawców w Ofercie i nie wymaga uzyskania zgody Zamawiającego i co do których nie mają zastosowania postanowienia niniejszego pkt 14.”

Odpowiedź na pytanie 29:

Zamawiający informuje, że wykonawca ma prawo powierzyć część zamówienia podwykonawcy/om. Obowiązkiem wykonawcy jest podanie części zamówienia, które zamierza powierzyć podwykonawcom. Wykonawca ma prawo



Enea Polaniec S.A.
28-230 Polaniec, Zawada 26
www.enea-polaniec.pl

NIP 866-000-14-29
REGON 830273037

dokonać zmiany podwykonawcy. Sytuacje wskazane przez wykonawcę są uregulowane przez art. 36a – 36ba Ustawy PZP.

Pytanie 30:

Pkt. 17 ppkt. 17.1. - na końcu akapitu prosimy o dopisanie słów: „oraz wynagrodzenia za usługi i dostawy zamówione do dnia otrzymania oświadczenia Zamawiającego o odstąpieniu od umowy.”

Odpowiedź na pytanie 30:

Zamawiający informuje, że zapis zawarty w pkt 17.1 jest tożsamy z zapisem art. 145 Ustawy PZP. Zamawiający jest zobowiązany stosować ww. przepis.

Pytanie 31:

W celu uniknięcia wątpliwości, w pkt 14 Umowy proszę o dopisanie pkt 14.11 o treści „14.11. w celu uniknięcia wątpliwości, Strony wyłączają stosowanie pkt 4 OWZU.”.

Odpowiedź na pytanie 31:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 32:

W pkt 4.3 Umowy proszę dodatkowo o dopisanie „W związku z zapisami pkt 7 OWZU Strony ustalają, że terminy usunięcia wad, wyznaczone przez Zamawiającego, uwzględniały będą charakter wady oraz możliwości techniczne i technologiczne Wykonawcy i w żadnym wypadku nie będą krótsze niż 14 dni od daty sporządzenia protokołu odbioru.”.

Odpowiedź na pytanie 32:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 33:

W pkt 9 Umowy proszę o dopisanie pkt 9.7 o treści „9.7. Terminy usunięcia wad, w tym wyznaczone przez Zamawiającego, uwzględniały będą charakter wady oraz możliwości techniczne i technologiczne Wykonawcy i w żadnym wypadku nie będą krótsze niż 14 dni od dnia poinformowania Wykonawcy o wadzie w sposób wskazany w umowie.”.

Odpowiedź na pytanie 33:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 34:

W pkt 7 Umowy proszę o dopisanie pkt 7.16 o treści: „7.16. W celu uniknięcia wątpliwości Strony wyłączają stosowanie pkt 11.2.2, 11.2.3 OWZU.”.

Odpowiedź na pytanie 34:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.



Enea Połaniec S.A.
28-230 Połaniec, Zawada 26
www.enea-polaniec.pl

NIP 866-000-14-29
REGON 830273037

Pytanie 35:

W pkt 7 Umowy proszę o dopisanie pkt 7.17 o treści: „7.17. pkt 11.6.1 OWZU otrzymuje następujące brzmienie „11.6.1. za odstąpienie od realizacji Umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub przez Wykonawcę z przyczyn zależnych od Wykonawcy - w wysokości 10% Wynagrodzenia netto;”.

Odpowiedź na pytanie 35:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 36:

W pkt 7 Umowy proszę o dopisanie pkt 7.18 o treści: „7.18. Strony wyłączają stosowanie postanowień pkt 11.5.5 - 11.5.12 OWZU.”.

Odpowiedź na pytanie 36:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 37:

W pkt 12 Umowy proszę o dopisanie pkt 12.4 o treści „12.4. Strony uzgadniają, że odpowiedzialność, o której mowa w pkt 12 OWZU ponoszona będzie przez Wykonawcę wyłącznie w przypadkach, gdy zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego, można Wykonawcy przypisać odpowiedzialność za powstałe szkody.”.

Odpowiedź na pytanie 37:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 38:

W pkt 17 Umowy proszę o dopisanie pkt 17.15 o treści: „17.15. Strony wyłączają stosowanie postanowień pkt 14 OWZU.”.

Odpowiedź na pytanie 38:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Przewodniczący
Komisji Przetargowej